UBND HUYỆN ĐỨC CƠ

BAN CHỈ ĐẠO LN VỀ

AN TOÀN THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-BCĐLNATTP Đức Cơ, ngày     tháng 12  năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả triển khai công tác đảm bảo ATTP năm 2022

và phương hướng nhiệm vụ năm 2023

Thực hiện Công văn số 4399/SYT-VP ngày 13/12/2022 của Sở Y tế về việc

báo cáo kết quả công tác đảm bảo ATTP năm 2022 và kế hoạch công tác đảm bảo

ATTP năm 2023; Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm huyện Đức Cơ báo

cáo kết quả triển khai công tác đảm bảo ATTP năm 2022 và phương hướng nhiệm

vụ năm 2023, cụ thể như sau:

 A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC ĐẢM BẢO AN TOÀN THỰC

PHẨM NĂM 2022

 I. Các văn bản chỉ đạo, điều hành

 Căn cứ Quyết định số 3306/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của UBND huyện

Đức Cơ về việc  Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa

bàn huyện Đức Cơ năm 2022; Trong năm 2022 Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn

thực phẩm huyện đã triển khai nhiệm vụ:

Triển khai Kế hoạch số 19/KH-BCĐLNATTP ngày 18/01/2022 của Ban Chỉ

đạo liên ngành an toàn thực phẩm huyện Đức Cơ “Về việc Triển khai công tác bảo

đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022”.

Văn bản số 280/UBND-VX ngày 11/2/2022 của UBND huyện Đức Cơ về

việc kiểm tra quy trình, điều kiện, tiêu chuẩn về ATTP tại 35 cơ sở sản xuất, kinh

doanh rượu tại thôn Ia Mang, xã Ia Dơk, huyện Đức Cơ.

Triển khai Kế hoạch số 93/KH-BCĐLNVSATTP ngày 25/4/2022 của Ban

Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm huyện Đức Cơ về việc triển khai công tác

truyên truyền “ Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2022”.

Tham mưu cho UBND huyện thành lập Đoàn kiểm tra quy trình sản xuất,

kinh doanh rượu thủ công trên địa bàn huyện và Đoàn thanh kiểm tra “Tháng hành

động vì vệ sinh an toàn thực phẩm” năm 2022.

Quyết định số 1184/QĐ-UBND ngày 09/5/2022 của Ủy ban nhân dân huyện

Đức Cơ về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trong

“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”.

 Triển khai Kế hoạch số 155/KH-BCĐLNATTP ngày 29/8/2022 của Ban

Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm huyện về việc truyền thông đảm bảo an

toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2022.

 Triển khai Kế hoạch số 156/KH-BCĐLNATTP ngày 29/8/2022 của Ban

Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm huyện về việc kiểm tra đảm bảo an toàn

thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2022.

Quyết định số 2105/QĐ-UBND ngày 09/9/2022 của UBND huyện Đức Cơ

về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung

thu năm 2022.

2

Thực hiện Chỉ đạo, giám sát của Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm

huyện đối với các Ban chỉ đạo ATTP các xã, thị trấn trong công tác đảm bảo ATTP

trên địa bàn; Chỉ đạo 10/10 xã, thị trấn xây dựng Kế hoạch và trình cấp có thẩm

quyền ban hành Kế hoạch triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong

dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần, Tháng hành động vì an toàn thực phẩm, trong dịp

Tết Trung thu năm 2022. Định kỳ xây dựng  kế hoạch kiểm tra, giám sát tình hình

ngộ độc thực phẩm tại các bếp ăn tập thể của các đơn vị trường học trên địa bàn

huyện trong năm 2022.

 II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO

 1. Tình hình quản lý các cơ sở sản xuất, kinh doanh chế biến thực phẩm

trên địa bàn

1.1.  Lĩnh vực ngành Nông nghiệp và PTNT quản lý

Tổng số cơ sở sản xuất, kinh doanh 8.220 cơ sở; trong đó: Cấp tỉnh quản lý

01 cơ sở, huyện 55 cơ sở, xã, thị trấn 8.164 cơ sở (hộ gia đình trồng trọt và chăn

nuôi) sản xuất ban đầu nhỏ lẻ.

Số cơ sở thuộc đối tượng phải cấp giấy theo thẩm quyền 55 cơ sở, trong đó

31 cơ sở cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm; 24 hộ kinh

doanh ký cam kết sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn.

Các cơ sở còn lại chưa đủ điều kiện cấp Giấy chứng nhận Cơ sở đủ điều kiện

đảm bảo về an toàn thực phẩm theo Thông tư số 38/2018/TT-BNNPTNT. 8.164

hộ sản xuất ban đầu nhỏ lẻ đều ký bản cam kết sản xuất thực phẩm an toàn theo

Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT với chính quyền địa phương.

1.2. Lĩnh vực ngành Y tế quản lý

Tổng số 286 cơ sở; trong đó: cấp tỉnh quản lý 16 cơ sở, huyện 110 cơ sở, xã

thị trấn 160 cơ sở.

Số cơ sở thuộc đối tượng phải cấp giấy theo thẩm quyền 110 và số giấy đã

cấp còn hạn: 30.

Số cơ sở thuộc đối tượng không phải cấp giấy theo thẩm quyền 160 và số

giấy cam kết đã ký: 21.

Việc quản lý đầu vào đối với dịch vụ ăn uống được quản lý chặt chẽ, thường

xuyên kiểm tra giám sát các cơ sở ăn uống lớn, tập trung đông người và tuyên

truyền vận động các cơ sở sử dụng nguyên liệu có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng,

được kiểm định, đăng ký.

1.3.  Lĩnh vực ngành Kinh tế & Hạ tầng quản lý

Tổng số cơ sở kinh doanh thuộc ngành quản lý là 746 (giảm 17 do nghỉ kinh

doanh) cơ sở (gồm các cơ sở nhỏ lẻ) như: cơ sở kinh doanh các loại rượu, bia,

nước giải khát, sữa chế biến, dầu thực vật, sản phẩm chế biến bột, tinh bột, bánh,

mứt, kẹo, dụng cụ, vật liệu bao gói chuyên dụng; cơ sở kinh doanh nhiều loại sản

phẩm thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của từ 2 Bộ trở lên (bao gồm cả chợ và

siêu thị).

Số lượng cơ sở sản xuất thực phẩm phân chia theo các nhóm: Nhóm cơ sở

sản xuất, chế biến các mặt hàng: 53 cơ sở.

Số cơ sở thuộc đối tượng không phải cấp giấy theo thẩm quyền 746 và số

giấy cam kết đã ký: 36.

2. Công tác thông tin, giáo dục, truyền thông, tập huấn kiến thức ATTP

Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về an toàn thực phẩm

đóng vai trò hết sức quan trọng trong việc nâng cao kiến thức và thực hành trong

3

sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm; góp phần nâng cao chất lượng an toàn

thực phẩm và đảm bảo sức khỏe của người dân. Vì vậy, trong năm 2022, Ban Chỉ

đạo huyện đã chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng Kinh tế & Hạ tầng,

Phòng Nông nghiệp & PTNT và các đơn vị liên quan tuyên truyền pháp luật về an

toàn thực phẩm, sử dụng thuốc bảo vệ thực vật theo nguyên tắc 04 đúng, nhằm tạo

ra sản phẩm an toàn cho người lao động tại các doanh nghiệp, nông dân, cơ sở sản

xuất kinh doanh nông lâm thủy sản, cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp; tuyên

truyền trên hệ thống truyền thanh.

Trong năm 2022, tuyên truyền về ATTP trên Đài Truyền thanh – Truyền

hình huyện 48 tin, 24 bài viết, treo băng rôn, khẩu hiệu 24 băng tại các xã, thị trấn.

Tiếp sóng Chương trình Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh Gia Lai tuyên truyền

công tác ATTP vào các dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và dịp Tết Trung Thu.

Thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích tại các nơi tập trung đông

người.

3. Công tác thanh tra, kiểm tra

Ban Chỉ đạo Liên ngành ATTP đã chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện

chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan tổ chức kiểm tra liên ngành của huyện 03

đợt/ năm, và kiểm tra đột xuất khi có thông tin về vấn đề ATTP.

 - Số cơ sở an toàn thực phẩm đăng ký theo danh sách đầu năm 2022 là :20

cơ sở, kết quả kiểm tra theo kế hoạch đạt 20 cơ sở, ngoài kế hoạch 43 cơ sở (trong

đó 08 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống mới phát sinh, 35 cơ sở sản xuất, kinh

doanh rượu tại thôn Ia Mang, xã Ia Dơk, huyện Đức Cơ).

 - Kiểm tra 35 cơ sở sản xuất, buôn bán rượu tại thôn Ia Mang, xã Ia Dơk

trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; trong đó 11 cơ sở đã ngừng các

hoạt động sản xuất, kinh doanh rượu; 24 cơ sở đang hoạt động, có 17/24 cơ sở có

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, 0/24  cơ sở có Giấy phép sản xuất rượu thủ

công nhằm mục đích kinh doanh, 24/24 cơ sở cam kết đảm bảo về ATTP, 0/24 cơ

sở thực hiện các quy định về nhãn hàng hóa đối với cơ sở sản xuất rượu, 0/24 cơ sở

không có Giấy chứng nhận sức khỏe. Về điều kiện đảm bảo ATTP đối với cơ sở

sản xuất, kinh doanh rượu, điều kiện trang thiết bị, dụng cụ, con người 24/24 cơ sở

không đảm bảo.

- Trong đó xử phạt vi phạm hành chính trong năm 2022 là 06 cơ sở với số

tiền là 16,4 triệu đồng.

4. Công tác giải quyết thủ tục hành chính

4.1.  Lĩnh vực ngành Nông nghiệp & PTNT quản lý

Phòng Nông nghiệp & PTNT tổ chức cấp 06 Giấy chứng nhận xác nhận kiến

thức về ATTP và 06 Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP.

Đến nay, đã cấp 31 Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP, 24 Giấy

chứng nhận xác nhận kiến thức về ATTP; tổ chức cho 8.164 hộ sản xuất ban đầu

nhỏ lẻ (hộ gia đình trồng trọt và chăn nuôi) ký Cam kết sản xuất thực phẩm rau an

toàn.

4.2.  Lĩnh vực ngành Y tế quản lý: Số cơ sở cấp giấy cơ sở đủ điều kiện

an toàn thực phẩm 15 giấy đủ điều kiện, tổng số 30 giấy.

4.3.  Lĩnh vực ngành Kinh tế &  Hạ tầng quản lý: Số cơ sở được cấp

giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP 0 cơ sở; cam kết đảm bảo ATTP 4 giấy,

lũy kế 36 giấy.

5. Xây dựng mô hình

4

Được sự quan tâm chỉ đạo của các cấp, các ngành và được triển khai đồng

bộ từ huyện đến các xã, thị trấn; công tác tuyên truyền vận động các hợp tác xã,

các hộ kinh doanh được triển khai hoạt động có hiệu quả, do vậy trong năm đã phát

triển được 16 sản phẩm thực hiện theo chương trình OCOP được hỗ trợ kinh phí

thực hiện liên kết chuỗi giá trị, hỗ trợ bao bì, nhãn mác, hệ thống truy xuất nguồn

gốc, quản lý chất lượng, đăng ký sở hữu trí tuệ.

Số lượng hợp tác xã, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất được củng cố, kiện toàn

khi tham gia Chương trình OCOP: 02 hợp tác xã và 09 hộ kinh doanh.

Số lượng hợp tác xã, doanh nghiệp được thành lập mới từ khi tham gia

Chương trình OCOP: 01 hợp tác xã.

Kết quả áp dụng công nghệ, chuyển đổi số trong triển khai Chương trình

OCOP: 02 sản phẩm thực hiện  truy xuất nguồn gốc.

Việc xây dựng mô hình thực phẩm theo chuỗi, hệ thông phân phối thực

phẩm an toàn như nhà màng để trồng rau an toàn chưa thực hiện được. Hiện đã xây

dựng được khu giêt mổ gia súc, gia cầm tập trung tại khu vực thị trấn.

6. Công tác kiểm nghiệm thực phẩm, giám sát mối nguy cơ ô nhiễm

thực phẩm và giám sát ngộ độc thực phẩm

Trong năm 2022 Ban chỉ đạo an toàn thực phẩm huyện thường xuyên xây

dựng kế hoạch giám sát các mối nguy cơ ô nhiễm và ngộ độc thực phẩm trên địa

bàn,  trong năm xảy ra 01 vụ ngộ độc thực phẩm ( hộ gia đình gồm 06 người) do sử

dụng rượu ngâm rễ cây không rõ tên, hoạt chất, sau khi sơ cứu ban đầu tất cả thành

đều ổn định, không có trường hợp tử vong.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

- Được sự chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương, sự quyết tâm và nổ

lực của các ban, ngành trên địa bàn huyện, trong năm 2022 trên địa bàn huyện

công tác vệ sinh an toàn thực phẩm được đảm bảo, công tác kiểm tra theo đúng

kế hoạch đề ra.

- Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về chất lượng vật tư

nông nghiệp và an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản được quan tâm, các văn bản

chỉ đạo triển khai thực hiện kịp thời. Các cơ sở sản xuất kinh doanh vật tư nông

nghiệp và sản phẩm nông lâm thủy sản đã có ý thức trong việc khắc phục các sai

phạm trong quá trình sản xuất kinh doanh.

- Ban chỉ đạo liên ngành ATTP các xã, thị trấn đã quan tâm, chỉ đạo thực

hiện chương trình an toàn thực phẩm tại địa bàn. Thường xuyên tổ chức các hoạt

động tuyên truyền công tác đảm bảo ATTP bằng nhiều hình thức như treo băng

rôn, khẩu hiệu, loa thông tin tuyên truyền tại các địa điểm tập trung đông người,

các thôn, làng, UBND các xã, thị trấn và khu vực xung quanh chợ, nơi tập trung

đông người.

 - Ban Chỉ đạo ATTP huyện đã thực hiện kiểm tra các cơ sở sản xuất, chế

biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn xã, thị trấn theo phân cấp. Có cập nhật

danh sách các hộ kinh doanh cụ thể của từng xã, thị trấn.

- Về mặt nhận thức của đa số các cơ sở kinh doanh về an toàn thực phẩm

được nâng lên như khám sức khỏe, cập nhật kiến thức về lĩnh vực thực phẩm, cơ

sở đủ điều kiện về ATTP, đăng ký kinh doanh được triển khai kịp thời, đầy đủ.

5

- Đã có dự án liên kết sản xuất lương thực, thực phẩm được triển khai đầu tư

hoặc có chính sách thu hút đầu tư cho các Hợp tác xã, doanh nghiệp trên địa bàn

huyện.

2. Tồn tại, hạn chế

- Công tác tuyên truyền về an toàn thực phẩm thực hiện nhưng chưa được

duy trì thường xuyên, mà chủ yếu thực hiện trong các đợt cao điểm. Thực trạng vi

phạm các quy định của pháp luật về chất lượng vật tư nông nghiệp, an toàn thực

phẩm vẫn còn và diễn ra.

- Công chức Văn hóa – Xã hội các xã, thị trấn là Ủy viên thường trực Ban

Chỉ đạo liên ngành về ATTP tuyến cơ sở, không có chuyên môn về lĩnh vực thực

phẩm và ít được cập nhật kiến thức chuyên ngành do đó việc tham mưu, xử lý công

việc còn nhiều khó khăn.

 B. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC ĐẢM BẢO AN TOÀN THỰC PHẨM

NĂM 2023

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục, pháp luật và quản lý Nhà

nước về an toàn thực phẩm

- Nâng cao năng lực hệ thống tổ chức quản lý Nhà nước về an toàn thực

phẩm từ cấp huyện, cấp xã. Kiểm soát an toàn thực phẩm trong chuỗi cung ứng

thực phẩm được thiết lập nhằm bảo vệ sức khỏe và quyền lợi của người tiêu dùng

thực phẩm, đáp ứng yêu cầu phát triển của địa phương.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn sản xuất, chế biến, bảo quản

và tiêu dùng sản phẩm an toàn, nâng cao vai trò trách nhiệm, tầm quan trọng của

việc thực hiện tốt các quy định đảm bảo an toàn thực phẩm góp phần vào việc

giảm thiểu các trường hợp ngộ độc thực phẩm.

- Tuyên truyền để người tiêu dùng có thói quen từ chối các cơ sở sản xuất,

kinh doanh thực phẩm không đảm bảo an toàn; Không tiêu thụ những thực phẩm

không rõ nguồn gốc hoặc có dấu hiệu ôi, thiu, mốc, hỏng; Khai báo khi bị ngộ độc

thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm.

- Tuyên truyền phổ biến các mô hình sản xuất, kinh doanh, các sản phẩm,

chuỗi thực phẩm an toàn, các sản phẩm truyền thống của địa phương nhằm quảng

bá, khích lệ sản xuất sản phẩm thực phẩm an toàn, mang đậm nét truyền thống, đặc

sản địa phương.

2. Công tác thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm

-  Ủy ban nhân dân huyện tăng cường chỉ đạo, phát triển các vùng sản xuất

thực phẩm an toàn; thúc đẩy việc áp dụng các quy trình quản lý chất lượng tiên

tiến. Chủ trì, điều hành triển khai công tác QLNN về ATTP; phân cấp quản lý về

ATTP đối với các sản phẩm, nhóm sản phẩm thực phẩm, hàng hóa quy định tại

Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của

Chính phủ.

- Triển khai công tác thanh, kiểm tra và xử lý vi phạm đối với các cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn huyện ít nhất 3 lần/ năm. Có trọng tâm,

trọng điểm và vào các đợt cao điểm tại các địa điểm khu vực Chợ huyện và các

điểm mua bán lớn tại các xã.

- Tiến hành kiểm tra các bếp ăn tập thể trong quý II/2023 theo kế hoạch

kiểm tra đã được duyệt; kiểm tra trong dịp Tết Trung thu trong quý III/2023 và

kiểm tra đột xuất khi có chỉ đạo cấp trên hoặc đơn thư phản ánh từ công dân hoặc

nguồn tin khác.

6

- Trong quá trình kiểm tra, Đoàn kiểm tra liên ngành huyện sẽ làm việc với

Đoàn kiểm tra liên ngành các xã, thị trấn để hướng dẫn, triển khai các biện pháp

thống kê, quản lý mô hình kinh doanh thức ăn đường phố của từng đơn vị.

3. Tăng cường năng lực chuyên ngành

- Tổ chức tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho Ban chỉ đạo liên ngành

ATTP cấp xã, lực lượng thanh tra, kiểm tra về an toàn thực phẩm cấp huyện.

- Đầu tư một số thiết bị phục vụ công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục

pháp luật và công tác thanh tra, kiểm tra tại cơ sở.

- Nhân rộng mô hình điểm kinh doanh thức ăn đường phố của các xã có điều

kiện phát triển. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn cử cán bộ chuyên trách tham gia

thống kê chính xác các hộ kinh doanh thức ăn đường phố của từng đơn vị phụ

trách, quản lý.

- Tiếp tục củng cố, xây dựng hệ thống quản lý điều hành và nâng cao năng

lực quản lý, thực hiện chương trình OCOP; Hướng dẫn lập dự án và tổ chức thực

hiện các dự án thành phần chương trình OCOP, ứng dụng công nghệ thông tin, xây

dựng thương hiệu sản phẩm OCOP, tích hợp hệ thống truy xuất sản phẩm OCOP

thông qua việc giám sát, quản lý chương trình.

Trên đây là Báo cáo công tác đảm bảo ATTP năm 2022 và Kế hoạch thực

hiện năm 2023 trên địa bàn huyện ./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế Gia Lai;

- Chi cục ATTP tỉnh;

- Lãnh đạo UBND huyện; VP;

- Lưu: VT - VP.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Siu Luynh

  KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trưởng phòng Y tế

Rơ Mah Bưu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T08:37:10+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Đình Tiến<tiennd.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T10:50:44+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T19:42:09+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T19:42:17+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T19:42:25+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!